令和５年度第２回理事長選考・監察会議議事録

日 時 令和５年１０月２６日（木）１５：４５～１７：０５

場 所 本部棟２階特別会議室（オンライン会議併用）

出席者 小髙議長、上條議長代理、土屋委員、真弓委員、箕輪委員、両角委員、加地委員、

押田委員、渡邊委員、三浦委員、升井委員

欠席者 國武委員

陪席者 檜山監事、伊藤監事、佐藤監事、西原監事

議    事

 議題

１ 国立大学法人法第１３条の２第１項に規定する理事長が行う大学総括理事の任命に係る意見聴取について

小髙議長から発議のあと、小髙議長及び事務局から、国立大学法人法第１３条の２第

１項に規定する理事長が行う大学総括理事の任命に係る意見聴取について説明があっ

た。

その後、長谷山理事長が入室し、令和６年４月１日に大学総括理事として任命したい

者について説明があり、委員による質疑応答が行われ、長谷山理事長が退室した。

審議の結果、長谷山理事長が示した大学総括理事として任命したい者について賛同

する旨及びその他の意見を国立大学法人法第１３条の２第１項に規定する理事長選

考・監察会議の意見として伝達することが承認された。

２ 国立大学法人北海道国立大学機構理事長の業務執行状況の確認及び業績評価に関する細則（案）について

小髙議長から発議のあと、事務局から、国立大学法人北海道国立大学機構理事長の業

務執行状況の確認及び業績評価に関する細則（案）について説明があった。

審議の結果、原案を一部修正の上、承認され、１０月２６日付けで制定することが確

認された。